

معرفی شریات

مشکوة

(فصلنامه علمی - ترویجی، شماره ۹۴، بهار ۱۳۸۶)

فصلنامه علمی - ترویجی مشکوة برای نشر علوم اسلامی و معارف اهل بیت (ع) در دو گرایش «قرآن و حدیث» و «تاریخ و



فرهنگ اسلامی» از سوی بنیاد پژوهشهای اسلامی منتشر می شود.

در این شماره از فصلنامه آمده است:

امکان فهم قرآن در آیات و روایات / ایوب کرمی؛ تجلی علم و حکمت الهی در متن قرآن از منظر علامه طباطبایی / امیر رضا اشرفی؛ بررسی رابطه یهود با پیامبر (ص) از نگاه تفسیر کشف الاسرار / علی سر گلزائی؛ فتوحات پس از رحلت پیامبر (ص) زمینه ها و پیامدها / علی حسن بیگی؛ منظرات امام رضا (ع)، ویژگی ها و روش ها / حسن نقی زاده، علیه رضا داد؛ و معرفی کتاب.

تاریخ پژوهی

(فصلنامه علمی - پژوهشی - خبری، دانشکده ادبیات و علوم

انسانی دکتر شریعتی، سال هشتم، شماره ۲۷ - ۲۶، بهار و تابستان ۱۳۸۵)

این فصلنامه از سوی دانشجویان تاریخ

دانشگاه فردوسی مشهد منتشر می شود.



در این شماره از فصلنامه می خوانیم:

مقالات:

فرهنگیخته ای از تبار فرزندگان (به یاد شادروان استاد سید محمد نظری هاشمی) / دکتر یوسف متولی حقیقی؛ موقعیت جغرافیایی و سرنوشت تاریخی شهرها... / جواد مرشدلو؛ چگونگی و علل شورش شهرهای ایران (از آغاز فتوحات اعراب تا سال چهلیم هجری) شایسته ملک زاده؛ جغرافیای تاریخی خجند / قاسم فتاحی؛ ماهیت برده داری دوران قاجار / آمنه ابراهیمی؛ سید بن طاوس / راضیه پنجه فولادی؛ پیرنیا و تاریخ نگاری / مهدی دارابی پور؛ ابن خلدون و تاریخ نگاری او / مصطفی مهدویان؛ اوضاع ایران در آستانه تهاجم مغولان / حسین اسعید؛ دیپلماسی پیامبر با یهود مدینه / غلامرضا آذری.

گفتگو:

دکتر شریعتی از نگاه شاگردان؛ گفتگو با استاد نقی لطفی / فاطمه شیخ.

گزارش:

خواف دیار میراث های ماندگار / غلامحسین نوعی؛ گزارش کنگره بین المللی قزوین عصر صفوی / علی سوزن چی کاشانی؛ گزارشی از مراسم نقد و بررسی فیلم ۳۰۰ / زهرا امیری.

خرندنامه صدرا

(فصلنامه علمی - پژوهشی، شماره ۴۷، بهار ۱۳۸۶)

در شماره چهل و هفتم این مطالب را می خوانیم:

نگاهی جدید به مقدمات، جایگاه و آثار

بحث زیادت وجود بر ماهیت / زهرا

مصطفوی؛ مقایسه میان نظر ملاصدرا و



فارابی درباره «رئیس اول مدینه» / دکتر رضا اکبریان؛ ابتکارات فلسفی ملاصدرا و نقش آنها در نظریه عالم صغیر و انسان کبیر / دکتر رضا اکبری؛ جستاری در باب نسبت عالم با خدا با نگاه ویژه به غزالی و ابن رشد / عبدالله نیک سیرت؛ خیال در مقام توجیه و تبیین از فارابی تا صدر المتألهین / دکتر نادیا مفتونی، دکتر احد فرامرزی قراملکی؛ تصحیح شرح بیته از گلشن راز تألیف محقق دونای / دکتر محسن جاهد، دکتر سحر کاوندی، و معرفی کتاب.

آئینه هند

نشریه دوماهنامه (بخش مطبوعاتی - فرهنگی سفارت هند)،

شماره هفدهم، اوت ۲۰۰۷ م، مرداد ۱۳۸۶ ش.

فهرست مطالب این شماره از

نشریه:



جنتر منتر (Jantar Mantar)

رصدخانه بی نظیر / ان. کی. سرین؛

ترویج هنر خوشنویسی ایرانی در هند (معرفی خطوط کاتبان ایرانی دربار هند در موزه میر عماد) / مریم ندایی خدمات دانشمندان هندی در زمینه لغت نویسی زبان فارسی در سده هفتم ه.ق / دکتر رضا مصطفوی سبزواری؛ چیدا مبرام اقامتگاه شیوای رقصان / چاندار شیکار و کالپنا پالکی والا؛ پیدایش چیلکا / پرستهوری راج میسرا؛ سبد، هنر زیبای هند شمال شرقی / شالینی میترا؛ تکامل هند سیکولار / دکتر نسیم اختر؛ داستان کوتاه / غریبه اسرار آمیز / خانم لوشا جان؛ جشن ارباب شهر پوری / دبامیش نرجی؛ لاهول یک شگفتی هیمالیایی / آرچنا سود.

الهیات و حقوق

(مجله تخصصی دانشکده علوم اسلامی رضوی)، سال هفتم، شماره ۲۴، تابستان ۱۳۸۶.



این شماره از فصلنامه ویژه فلسفه و کلام اسلامی است که شامل این مطالب می‌باشد:

رابطه نفس و بدن / دکتر غلامحسین ابراهیمی دینانی و رحمت الله کریم زاده؛ تبیین و بررسی مبانی نظری و وحدت وجود / مهدی زندیه؛ حکمت فلسفی مصداقی از حکمت در قرآن و حدیث / عزیزالله فیاض صابری؛ تحلیل مهمترین براهین ابطال تناسخ از نظر ملاصدرا / دکتر رضا اکبری و حسین شمس؛ نقش رشد و بلوغ فکری بشر در خاتمیت / محمد اسحاق عارفی؛ امامت و امامان در صحاح و برخی منابع اهل سنت / غلامحسین زینلی؛ دیدگاه معرفت شناختی ویتگنشتاین / جواد رفوی؛ هرمنوتیک فلسفی و قرائت پذیری دین / اکرم نامور؛ بنیان‌های الزام سیاسی / D D Raphael / ترجمه رحمت الله کریم زاده، زیر نظر حجة الاسلام والمسلمین صادق لاریجانی.

اندیشه حوزه

(دو ماهنامه علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی) سال سیزدهم، شماره سوم، (پیاپی ۶۵)، مرداد و شهریور ۱۳۸۶.



این شماره از نشریه اندیشه حوزه با عنوان «دعوت نبوی، ماهیت شناسی، ویژگی‌های و کارآمدی»، و با این عناوین منتشر

شده است:

جامعیت، پاسخ‌گویی و وحدت آفرینی در دعوت نبوی / علی‌اکبر نوایی؛ ماهیت شناسی دعوت دینی / محمدحسین پژوهنده؛ بازشناسی دعوت نبوی از منظر علامه طباطبایی / رضا حق پناه؛ جایگاه عقل و علم در دعوت دینی / محمود اصغری؛ بررسی کارآمدی دعوت به دین / سیدحسین همایون مصباح؛ موقعیت شناسی زنان در دعوت پیامبر (ص) / زهرا طهرانیان؛ پارادوکس قرائت مدرن از دعوت نبوی / محمود بسطامی.

وقف میراث جاویدان

(فصلنامه فرهنگی - تحقیقی - اجتماعی و تاریخی)، سال چهارم، شماره ۵۶، زمستان ۱۳۸۵.



در این شماره وقف میراث جاویدان می‌خوانیم:

گستره تاریخی وقف در جوامع اسلامی / دکتر عبدالعزیز الدوری، ترجمه سیدحسین اسلامی؛ کتابچه املاک وقفی و خالصه و اربابی ایران / دکتر سید محمد دبیر سیاقی؛ برخی از اصول و قواعد ناظر بر وقف / احمد صادقی گلدر؛ آشنایی با موسوعه الوقف فی الفقه الاسلامی / محمدعلی خسروی؛ بازسازی بلخ بر اساس وقفیه ۹۴۷ / ۱۱۵۴۰ آر. دی. ملک چسنی / ترجمه فریبا پات؛ آقا سید صادق مجتهد سنگلجی و نوشتجات شرعیه / امید رضایی؛ تبارشناسی سادات موسوی / محمدرضا زادهوش؛ «حسبه» و «وقف» دو نهاد حقوقی متناظر در جهان اسلام / دکتر علی‌اکبر خان محمدی؛ مسجد مدرسه فیلسوف الدوله در بازار تهران / مصطفی راست دوستی؛ تجزیه و تحلیل قاعده «در هامش» / امید رضایی؛ برگزاری همایش وقف در آفریقای جنوبی / دکتر نزهت احمدی؛ توسعه فضاهای مذهبی و احیای بافت قدیم سمنان / امیرعلی خلیلیان؛ سه بنای تاریخی - مذهبی در شهرستان بجنورد / رقیه زعفرانلو.

طلوع

(فصلنامه تخصصی مذاهب و فرق اسلامی)، سال ششم، شماره ۲۱، بهار ۱۳۸۶.



در این شماره از فصلنامه طلوع می‌خوانیم:

مقادیر دیه و شیوه تعیین آن از منظر فریقین / محمد رحمانی؛ رجعت از نگاه فریقین (۱) / عسگری اسلامپور کریمی؛ دین و نظام سیاسی - اجتماعی از منظر اقبال لاهوری و استاد مرتضی مطهری / ریاض احمد دار؛ امامت از دیدگاه زیدیه و امامیه / محمد شفق خواتی؛ شخصیت حضرت زهرا (س) در قرآن از منظر منابع اهل سنت / محمود یعقوب بشوی؛ نقد حدیث از دیدگاه معتزله / عبدالخالق کریمی؛ تشیع و افغانستان امروز / عبدالقیوم سجادی.

